Dalil-dalil yang dijadikan dasar pensyariatan gugatan dalam Islam adalah sebagai
berikut:

1. Q.S. al-Nīsa/5: 58.

16‘Abdullāh ibn Muḥammad al-Ṭayyār, ‘Abdullāh ibn Muḥammad al-Muṭlaq, dan Muḥammad ibn

Ibrāhīm al-Mūsā, Al-Fiqh al-Muyassar, cet. I (Riyāḍ: Madār al-Waṭan li al-Nasyr, 1432 H / 2011 M), h. 92.
17Ibrāhīm Muṣṭafā, dkk., Al-Muʿjam al-Wasīṭ (Kairo: Dār al-Daʿwah, t.th.), h. 286.
18Muḥammad Murtaḍā al-Ḥusaynī al-Zabīdī, Tāj al-ʿArūs min Jawāhir al-Qāmūso, Juz 3, (Kuwait:

al-Majlis al-Waṭanī li al-Ṭaqāfah wa al-Funūn wa al-Ādāb, 1385–1422 H/1965–2001 M), h. 52.
19‘Abdulkarīm bin Muḥammad al-Lāḥim, Al-Muṭṭaliʿ ʿalā Daqāʾiq Zād al-Mustaqniʿ: Fiqh al-Qaḍāʾ

wa al-Syahādāt, cet. I (Riyāḍ: Dār Kunūz Isybīliyyā li al-Nasyr wa al-Tawzīʿ, 1433 H/2012 M), h. 403.
20Muḥammad bin Muḥammad al-Khaṭīb al-Syirbīnī, Al-Mugnī al-Muḥtāj ilā Maʿrifat Maʿānī al-fāẓ

al-Minhāj, Juz 6, cet. I (Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1415 H/1994 M), h. 461.
21Muḥammad bin ʿAlī al-Ḥaṣkafī, Al-Durr al-Mukhtār Syarḥ Tanwīr al-Abṣār wa Jāmiʿ al-Biḥār,

cet. I (Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1423 H/2002 M), h. 541.